

Son Dönem Antik Roma İlk Bölüm (M.Ö 133 - M.Ö 31) Savaşlar Sonrası Dönem

Korinth ve Kartaca'nın yenilgisi ve ele geçirilmesi savaşların geçici bir süreliğine bile bitmesini sağlamadı. Savaş ve askeri zaferler Roma aristokratik kültürünün temelini oluşturmaktaydı, aynı zamanda politikasında. Gelecek büyük savaşların dışında, Roma imparatorluğunun ön saflarında küçük çaplı, hiç tamamen düzelmemiş, savaşlar Roma aristokratik kültürüne temel motivasyonu sağlamaya devam etmiştir. Bu savaşlar İspanya, Sardinya, Makedonya'da barbarların yok edilmesi ve zafer kazanılması şeklindeydi. Bu dönemdeki aristokratlar, atalarının ideallerinden farklı idealler edinmiş ve bu döneme kadar alınmış yeni toprak ve ordunun çok güçlenmesiyle beraber aristokraside yeni yerler aramaya başlamışlardır. Çiçero, Lucius Piso'nun(konsolos; M.Ö 58) geleneksel anlamda hiç zafer kazanmamış olması, 'Zafer' ili olarak tanınan Makedonya'da hiçbir galibiyet almamış olmasından dolayı, Lucius için bu durumun büyük bir utanç olduğunu tasvir etmiştir[1].

Roma Vilayetleri Değişimi

Bu dönemde bölgesel yönetimlerde yenilikler yapılmıştır. Bu yenilikler, bu yeni konan isimlerin Roma uygarlığındaki anlamlarında değişiklik yapmamıştır. Her bölgenin valisi yani yöneticisi Roma gözünde bir komutan, general gözüyle görülmüştür. Bu valilerin Roma halkı haricinde, herkes üzerinde sonsuz güç ve yetkisi olacak şekilde kendi bölgelerinde Roma senatosu tarafından yetkilerle donatılmışlardır. Çoğu zaman verilen bu güçler, güçlerin kötü şekilde kullanılmasıyla sonuçlanmış ve Roma Senatosu'nun uzak illerde kontrolünün zor olmasından dolayı siyasi ve ahlaki nedenlerden dolayı, bir çare kalmaması durumu haricinde gücü suistimal yapılamayacağı üzerine karar kılmıştır. Bu nedenle, Kartaca'nın ve Makedonya'nın da eklenmesi üzerine (M.Ö 149), Roma'da eski valiler ve yöneticilerin uygunsuzlukları hakkında halktan şikayetçilerin dinleneceği bir sürekli mahkeme açılmış ve bunun üzerine eski valilere yasalara uymayarak yaptıkları uygulamalar için ceza işlemi yapılmaya başlanmıştır. Suçlulara herhangi bir ceza verilmemiş ve görev süresince komutanın yetkilerinde herhangi bir eksilme yapılmamıştır. Yine de, bu yapılan mahkemeler imparatorluğun sorumluluğunun olduğunun tanınmasında bir kilit taşı olmuştur. Bunun yanı sıra Roma politikasında da önemli etkileri olmuştur[1].*

*Roma'nın son dönemini birkaç parça olarak uzun uzadıya anlatmanın daha doğru olacağını düşündüğümden bu yazımı burada bitiyorum. Okuduğunuz için teşekkür ederim.

Kaynakça

[1]<https://www.britannica.com/place/ancient-Rome/The-Late-Republic-133-31-bc>